liberè fiant, eorumque profecutionem five proccffum nul-
lus impedire præfumat. Illum quoque dimittimus & re-
furamus abufum quem in occupandis bonis decedentium
Prælatorum aut etiam Ecclefiarum vacantium noftri con-
fueverunt antecessores committere pro motu proprie vo-
luntatis. Omnia verò fpiritalia vobis & aliis Ecclefiarum
Prælati relinquitur liberè difponenda; ut quæ funt Cæ-
faris Cæfari, & quæ funt Dei Deo recta diftributione red-
dantur. Super eradicatione autem hæreticæ prævaricatis er-
rore auxilium dabimus & operam efficacem. Poffeffiones
etiam quas Ecclefiæ Romana recuperavit ab antecessoribus
noftris feu quibufcunque aliis antè detentas liberat & quietas
fibi dimittimus, & ipfam ad eas retinendas bona fide pro-
mittimus adjuvare. Quas verò nondum recuperavit, ad
recuperandum pro viribus erimus adiutores; & quacun-
que ad manus noftras devenient, fine difficultate cefti-
tute fatigamus. Ad has pertinet tota terra quæ eft à Ra-
dicofano ufque Ceperanum, Marcella Anconitana, duca-
tus Spoletanus, terra Comitiffæ Mathildis, comitatus Bri-
tennorij, exarchatus Ravennæ, Pentapolis, cum aliis
adjacentibus terris expreffis in multis privilegijs Impera-
torum & Regum à tempore Ludovici, ut eas habeat Ro-
mana Ecclefiæ in perpetuum, cum omni iurisdictione,
diftricta, & honore fuo. Veruntamen cum ad recipiendam
coronam imperij vel pro neceffitatibus Ecclefiæ ab apo-
stolica fede vocati venerimus, de mandato fummi Pontifi-
cis recipimus procuraciones live fodrum ab illis. Adju-
tores etiam erimus ad retinendum & defendendum Ecclefiæ
Romanæ regnum Sicilia ac cetera jura quæ ad eam perti-
nere nofcuntur, tamquam devotus filius & catholicus Prin-
ceps. Ut autem hæc omnia memorato fanctiffimo Pa-
tri noftro Innocentio facrofanctæ Romanæ Ecclefiæ sum-
mo Pontifici ejufque fuccefforibus per nos & noftros fuc-
ceffores Romanos Imperatores & Reges obtineantur, fir-
maque & inconcuffa femper permaneant, præfens privi-
legium conferiptum majestatis noftre aurea bulla julli-
mus communiti.

Signum Domini Ottonis quarti Romanorum Regis
invictiffimi.

EGO Conradus Spirenfis Epifcopus vice Domini Siffri-
di Maguntini Archiepifcopi & totius Germaniæ Ar-
chiepifcopi, regalis aula Cancellarius, recognovi.

Acta funt hæc anno dominicæ incarnationis millefimo
ducentefimo nono, Indictione duodecima, regnante Do-
mino Ottone quarto Romanorum Rege gloriofo, anno
regni ejus undecimo. Datum apud Spiram x. Kalend.
Aprilis.

LITTERÆ OTTONIS REGIS
ad Dominum Papam.

REverendo in Christo Domino & Patri fuo dilectiffi-
mo Innocentio facrofanctæ Romanæ Ecclefiæ sum-
mo Pontifici, Otto Dei gratia Romanorum Rex femper
Augustus, falutem in Domino & totius filialis dilectio-
nis plenitudinem. Cum nos omnem honorem noftrom,
quem obtinendo Romanum imperium, licet cum multo
labore & fudore, post Deum vobis adferimus, non im-
merito nobis de vobis eft præfumentum & in fanctitate
veftre eft confidendum quòd vos de omni profperitate &
falute noftre sub affectu paternæ dilectionis nobis con-
gaudere debeatis. Significamus igitur veftre fanctitati
quòd nos juxta honorem noftrom & imperij feliciter
difpofitis & ordinatis in Alemannia noftreis & imperij ne-
gotiis, cum exercitu forti & gloriofo montes magnos
tranfvimus, & jam ad Padum tranfvimus, procef-
furi ad vos ut recipiamus à manu veftre benedicta bene-
dictionem & confectionem diadematis imperialis. Re-
cepit denique nuntius veftre, quos ad nos tranfmiferatis,
videlicet Andrea Subdiacono & Clerico veftro, & Thurando
fratre Hospitalis fancti Iohannis, auditis quoque om-
nibus iis que ipfi nobis ex parte veftre prudenter & discre-
te propofuerunt, & iis plenè intellectis, habito confi-
lio Principum & fidelium noftrorum, nuntios noftros,
honestos & folemnes latores præfentium, dilectos fideles
noftros, videlicet Conradum Spirenfem Epifcopum & re-
galis aula noftre Cancellarium, Cunradum Brixinenfem
Epifcopum, Iohannem Cameracenfem Epifcopum, &
Henricum Mantuanum Epifcopum, & magiftrum Hen-
ricum Scholafticum fancti Gereonis in Colonia, Gunze-

Tom. I.

linum Senefcalcum noftrom, Cunonem Camerarium no-
ftrom, H. de Finabache, viros utique providos & hone-
ftos, ad præfentiam veftre fanctitatis duximus deftinan-
dos, verbum noftrom ad vos deferendum ipsis pleniffimè
committentes. Mandamus igitur vobis & omni precum
vos instantia rogamus ut vos iis omnibus fidem indubita-
tam adhibeatis quæ ipsis ex parte noftre veftre propofue-
runt paternitati.

ILLVSTRI REGI OTTONI IN
Romanorum Imperatorem electo.

QUANTUM auxilij & favoris impenderimus
tibi, cariffime fili, ad imperium obtinen-
dum totus penè orbis agnofcit, & opera pro-
teftantur quæ perhibent teftimonium veritati,
tefte veritate quæ dicit: *Arbor ex fructu cognofci-
tur*, id eft, caritas ab effectu. Licet ergo ferven-
tes & efficaces fuerimus ad tuam promoven-
dum honorem tam in principio quam in medio,
longè tamen ferventiores & efficaciores effe de-
sideramus in fine, ut ex omni parte cognofcas
dilectionis affectum quam ad tuam regalem
perfonam habemus; pro certo fperantes quòd
tu femper tantæ dilectionis memor exiftens,
grata nobis curabis viciffitudine respondere;
cum etfi tua nobis devotio valde fit neceffaria,
noftre tamen dilectio multum fit tibi omni tem-
pore opportuna. Recepimus igitur honorabiles
tuæ fublimitatis nuntios honorificè ac benignè.
Quibus diligenter auditis, gratum folito more
enravimus dare refponfum. Ut autem inten-
tionis noftre propofitum tibi plenius innotef-
cat, mittimus ad tuam regalem præfentiam di-
lectos filios nobilem virum Petrum urbis Præ-
fectum & magiftrum Philippum Notarium no-
ftrom, quibus fidem adhibeas fuper iis quæ tibi
ex parte noftre duxerunt proponenda, pro-
videns diligenter ut confilium noftrom exequi
non poftponas.

OTTO Dei gratia Romanorum Rex & femper Auguf-
tus. Notum fieri volumus univerfis præfentem pa-
ginam intuentibus quòd nos juramenta fecuritatis vene-
rabilibus patribus noftreis Innocentio Papa & Cardinalibus
fanctæ Romanæ Ecclefiæ & rerum iflorum & totius po-
puli Romani in coronatione noftre, illuc eundo, ibi ftan-
do, & inde redeundo, quæ Principes, Comites, Barones,
nobiles, & alij imperij fideles de mandato noftro & in
noftre fecerunt præfentia, rata habemus, & ea fecundum
quod in fcripto diftinctum, & bona fide utriusque eft intel-
lectum, nos obfervaturos promittimus, & firmiter & in-
violabiliter faciemus obfervari. Datum in caftro in Mon-
temalo 1 v. Non. Octob. Indictione decimatercia.

SVMMO PONTIFICI.

REverendo in Christo Domino & Patri fuo fanctiffi-
mo Innocentio facrofanctæ Romanæ Ecclefiæ summo
Pontifici, Otto Dei gratia Romanorum Imperator fem-
per Augustus, falutem & filialis dilectionis plenitudinem.
Defiderium noftrom jamdiu in corde noftro conceptum
per misericordiam Dei & per gratiam veftream nunc eft
adimpletum, videlicet quòd faciem veftream vidimus de-
sideratam, & quòd à manu veftre benedicta gloriofè co-
ronam fufcepimus imperialem. Super quo & Deo & vo-
bis, qui vicem ejus geritis, etfi non debitas, quas ta-
men pollumus gratiarum apfolvimus actiones. Verum
cum apud vos effemus & apud Viterbiam & hic Romæ,
tantum fpatium temporis habere non potuimus quòd nos
fuper iis ad plenum vobis loqui non poteramus quæ hono-
rem Dei & falutem facrofanctæ Romanæ Ecclefiæ & que-
tem neceffariam totius Ecclefiæ refpicere videntur. Sum-
mum igitur defiderium fuper iis loqui vobis habentes,
mandamus vobis & humillima & devotiffima vos precum
rogamus instantia ut vos principaliter propter Deum &

E E e e e

Epif. 191.

Epif. 192.

Epif. 193.

& pro salute totius Ecclesie & populi Christiani in aliquo loco nobis & vobis congruo loqui nobis dignemini. Tantum enim desiderium est cordis nostri vobis loquendi quod antequam remaneat tam salubre negotium, quod provenire potest ad commodum & salutem universae Dei Ecclesie, nos ipsum corpus nostrum periculo mortis supponere non formidamus, & sub periculo personae nostrae ad vos urbem intrare decrevimus. Attendat tamen sanctitas vestra quod magnum periculum in introitu in urbem totius Ecclesie posset provenire.

OTTONI ILLUSTRIS ROMANORVM
Imperatori semper Augusto.

Epist. 194.

SI commodè posset fieri, proculdubio expediret ut ad invicem loqueremur; sicut tu ipse desideras, & nos etiam affectamus. Sed pensatis omnibus circumstantiis, non videmus qualiter hoc ad praesens commodè valeat adimpleri propter multiplices causas, quarum ali-

quas per latorem praesentium magistrum Iohannem Capellanum tuum imperiali prudentiae intimamus. Rogamus igitur & monemus tuam imperatoriam dignitatem quatenus hoc pro malo non habeas, cum non voluntatis affectus sed necessitatis articulus sit in causa. Verum quod per nos ipsos ad praesens personaliter effici nequit, per aliquem fidelem & providum internuntium poterit adimpleri, qui utriusque reportet ad alterum quantumlibet secretum mentis arcanum. De negotio verò terrae quod dilectus filius S. Camerarius noster ex tua nobis parte proposuit, hoc tibi duximus respondendum, ut & tu modum excogites ad tuum & nostrum redundantem honorem, & nos excogitabimus modum ad tuum & nostrum commodum pertinentem. Datum Laterani v. Idus Octobris, pontificatus nostri anno duodecimo.

FINIS TOMI PRIMI.